MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Fone: (0xx11) 4668.9110/4668.9111 – Fax: (0xx11) 4668.9101

Email: licitacoes@itapecerica.sp.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2022

EDITAL Nº 080/2022

“SUSPENSÃO”

          EDNÉIA P. OLIVEIRA, usando da competência delegada pelo Decreto nº

3.283, de 11 de novembro de 2021, torna público;

      FAZ SABER, para conhecimento dos interessados que SUSPENDE o

processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2022 - EDITAL Nº 080/2022,

cujo objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviços de coleta,

transporte, transbordo e destinação final de resíduos sólidos domiciliares em aterro

sanitário devidamente licenciado pelos órgãos ambientais competentes, com

utilização de caminhões coletores compactadores com sistema de rastreamento via

satélite; fornecimento, implantação e operação de resíduos sólidos conteneirizada

em locais  de grande concentração de resíduos; equipe para coleta de resíduos

diversos (cata-treco); operação de remanejamento, reaterro e recomposição vegetal,

manutenção e monitoramentos geotécnicos, de águas pluviais e subterrâneas de área

encerrada de aterro sanitário, bombeamento, carga e transporte de líquidos

percolados para unidade de tratamento licenciada pelos órgãos ambientais

competentes, em virtude de impugnações e solicitação de esclarecimento, apresentados

contra o instrumento convocatório.

                   Itapecerica da Serra, 05 de dezembro de 2022.

EDNÉIA P. OLIVEIRA

Assessora Especial

Secretaria de Assuntos Jurídicos